
 

 

COMUNE DI BIANDRATE 
Provincia di Novara 

Piazza Cesare Battisti n. 12 
28061 BIANDRATE 

N. Tel 0321/83122 
N. Fax 0321/838219 

e-mail: info@comune.biandrate.no.it 
P.E.C.: biandrate@pcert.it 

 
 

Decreto n. 5 In data 15.09.2021 
 
OGGETTO: Nomina componente unico dell’Organismo Indipendente di Valutazione. 
 
 

IL SINDACO 
 
PREMESSO che l’entrata in vigore del D.Lgs.. 150/2009 di attuazione della legge 15/2009 in 
materia di ottimizzazione del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle Pubbliche 
Amministrazioni ha previsto per gli Enti Locali la possibilità di costituire, in luogo del Nucleo di 
valutazione, l’Organismo Indipendente di Valutazione con nuovi compiti e responsabilità; 
 
PRESO ATTO delle modifiche apportate al D.Lgs. 150/2009 dal DPR 105/2016 e dal D.Lgs. 
74/2017; 
 
RICHIAMATO Avviso in data 07.07.2021 del Segretario Comunale; 
 
VISTI e richiamati: 

- Il D.Lgs. 150/2009: “Attuazione della legge 4 marzo 20019 n. 15 in materia di 
ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle 
pubbliche amministrazioni”; 

- La Circolare della Presidenza del Consiglio dei Ministri 19 gennaio 2017 “Decreto del 
Ministero per la Semplificazione del 2 dicembre 2016. Elenco nazionale dei componenti 
degli Organismi indipendenti di valutazione della performance” ed in particolare l’ultimo 
capoverso; 

 
DATO ATTO che nel termine indicato nell’ultimo Avviso, 09/08/2021, sono pervenuto al protocollo 
dell’ente n. 3 domande, corredate da tutta la documentazione richiesta; 
 
RITENUTO, dopo aver analizzato i curricula dei candidati, di nominare il dott. Gianpaolo Ario, 
nato a Torino il 9 gennaio 1981 e residente a San Maurizio Canavese in via Ceresole n. 4, CF 
RAIGPL81A09L279X, componente monocratico dell’OIV dell’Ente; 
 
RILEVATO che il Dott. Ario ha reso le dichiarazioni ai sensi di legge della insussistenza di cause 
di inconferibilità o incompatibilità a svolgere detto incarico; 
 
PRECISATO  che non si applicano ai componenti dell’OIV le disposizioni di cui all’art. 7, commi 
6-6bis-6ter del D.Lgs.165/2001, così come previsto dal comma 6-quater del medesimo articolo; 
 
VISTO il vigente Statuto Comunale e il regolamento di organizzazione dei servizi e degli uffici; 
 
SENTITO il conforme parere della Giunta Comunale 
 
 

DECRETA 
 

DI NOMINARE, per quanto espresso in premessa, quale componente dell’organismo 
monocratico indipendente di valutazione del Comune di Biandrate il dott. Gianpaolo Ario, nato a 
Torino il 9 gennaio 1981 e residente a San Maurizio Canavese in via Ceresole n. 4, CF 
RAIGPL81A09L279X; 

mailto:info@comune.biandrate.no.it


 
DI CORRISPONDERE alla società Dasein srl il compenso di € 2.100,00 annui comprensivo di 
imposte, oneri, e rimborsi spese a carico del contraente; 
 
DI DARE ATTO che l’incarico decorrerà dalla data di adozione del presente decreto ed avrà la 
durata di anni tre, con possibilità di proroga. 
 
Copia del presente provvedimento viene notificato al soggetto incaricato, al Segretario Comunale 
ed al Responsabile dell’area economico finanziaria per i relativi adempimenti di competenza. 
 
 
Biandrate, 15 settembre 2021 
 
 
         IL SINDACO 
         F.to   Luciano PIGAT  

 


